АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2013
                                                                                  № 27

Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом  от 22.11.1995    №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от27.12.2012 «1425 «Об определении органами государственной власти  субъектов Российской Федерации  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности , в которых не допускается  розничная продажа  алкогольной продукции , а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым  организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная  продажа  алкогольной продукции», законом  Томской области от 05.05.2012 №48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области  дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи  алкогольной продукции», постановлением  Администрации Томской области  от 28.12.2012 №545а «Об определении единых специально отведенных или приспособленных  мест для коллективного  обсуждения общественно значимых  вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия  граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем  преимущественно общественно-политического характера на территории Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта (далее – объекты)  до границ  прилегающих  территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции, в радиусе не менее 10 метров. Максимальное значение  расстояния  не может превышать минимальное значение указанного расстояния  более чем на 30 процентов.  Прилегающая территория  ограничивается  измеряемым  в метрах, кратчайшим  расстоянием  по пешеходной доступности  от входа на объект до входа  для посетителей в стационарный торговый  объект, в котором осуществляется  розничная продажа алкогольной продукции.

2.Утвердить перечень (согласно приложению №1)  и схемы (согласно приложению №2) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, расположенных на территории Новогоренского сельского поселения.

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования «Новогоренского сельского поселения».

Глава поселения                                                                И.А. Комарова

Приложение  № 1 к постановлению

                                                                                Администрации Новогоренского

                                                                                сельского поселения

                                                                                от 21.04.2013  №27

Образовательные организации

	№
	Наименование организации
	Адрес
	Обособленная территория

	1
	МАОУ «Новогоренская СОШ»
	д. Новогорное,

ул. Береговая, 44/1
	                   10,0 м

Список медицинских бюджетных организаций
	№
	Наименование организации
	Адрес
	Обособленная территория

	1
	ФАП
	д. Новогорное,

пер. Клубный,2
	                   10, 0 м

Объекты спорта

	№
	Наименование
	Адрес
	Обособленная территория

	1
	Стадион
	д. Новогорное

пер.Клубный, 3/6
	10,0 м

	2.
	Хоккейная коробка
	д. Новогорное,

пер. Каменный
	              10, 0 м

Приложение №2

к Постановлению Администрации

Новогоренского сельского поселения

от 15.04.2013 № 27

Схема №1

расположения объекта: МКУ «Новогоренский сельский культурно-досуговый центр»
по адресу: Томская область, Колпашевский район, деревня Новогорное,

переулок Клубный, 3

[image: image1.wmf]Ìàñøòàá 1:500

Ñåëüñêèé êóëüòóðíî-

äîñóãîâûé öåíòð

13-ìåòðîâûå çîíû

âõîä

Ïðèëîæåíèå 1

ê Ïîñòàíîâëåíèþ Àäìèíèñòðàöèè

Íîâîãîðåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò 15.04.2013 ¹ 27

Ñõåìà ¹1

ðàñïîëîæåíèÿ îáúåêòà:

Íîâîãîðåíñêèé ñåëüñêèé êóëüòóðíî-äîñóãîâûé öåíòð

ïî àäðåñó: Òîìñêàÿ îáëàñòü, Êîëïàøåâñêèé ðàéîí, äåðåâíÿ Íîâîãîðíîå, ïåðåóëîê

Êëóáíûé, 3

Схема №2

расположения объекта: ФАП
по адресу: Томская область, Колпашевский район, деревня Новогорное,

переулок Клубный, 2

[image: image2.wmf]Ìàñøòàá 1:200

ÔÀÏ

13-ìåòðîâûå çîíû

âõîä

Схема №3

расположения объекта: МАОУ «Новогоренская средняя общеобразовательная школа»
по адресу: Томская область, Колпашевский район, деревня Новогорное, улица Береговая, 44/1

[image: image3.wmf]Ìàñøòàá 1:1000

13-ìåòðîâûå çîíû

âõîä

Схема №4

расположения объекта: Стадион
по адресу: Томская область, Колпашевский район, деревня Новогорное,

переулок Клубный, 3/6

[image: image4.wmf]Ìàñøòàá 1:1000

13-ìåòðîâûå çîíû

âõîä

Схема №5

расположения объекта: Хоккейная коробка
по адресу: Томская область, Колпашевский район, деревня Новогорное,

переулок Каменный

[image: image5.wmf]Ìàñøòàá 1:500

Õîêåéíàÿ

êîðîáêà

13-ìåòðîâûå çîíû

_1428322394.dwg

_1428322728.dwg

_1428322987.dwg

_1428322488.dwg

_1428322033.dwg